平成２８年８月３１日

関係の皆様

鳥取県立岩美高等学校

校 長  中 島 靖 雄

文部科学省指定研究開発学校 研究発表会の御案内

残暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では平成２５年度から文部科学省の研究開発学校の指定を受け、「高校生として地域に

貢献する活動を通じて、将来の地域を支える人材を育成する」ことをテーマとし、地域の教材化と、

それをもとにした普通科高校としてのキャリア教育の指導に関する研究開発を進めてまいりました。

本年度、指定の最終年次を迎え、その取組みを皆様に広くお伝えする機会として、標記の会を下記

のとおり開催いたします。

 つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの皆様に参加していただきますよう御案内申し

上げます。

記

１ 期 日  平成２８年１１月８日（火）

２ 会 場  鳥取県立岩美高等学校 体育館

３ 主 催  鳥取県立岩美高等学校

４ 日 程  （１）ジオパーク３「研究活動・地域貢献活動」成果発表会

           ９：３０～      受付（１２：３０まで随時）

１０：００～１０：１０ 開会行事

１０：１０～１１：３０ 第１部 口頭発表（代表５グループ）

          １１：３０～１２：３０ 昼食・休憩

          １２：３０～１３：５０ 第２部 ポスター発表（全１２グループ）

１３：５０～１４：１０ 講評（運営指導委員、岩美町関係者）

１４：１０～１４：１５ 閉会行事

       （２）公開研究会

   １４：３０～１４：３５ 開会行事

１４：３５～１５：０５ 研究発表（研究主任）

          １５：０５～１５：５０ 研究協議

（運営指導委員、県教委指導主事、岩美町関係者等）

          １５：５０～１６：００ 休憩

          １６：００～１７：００ 講話（文部科学省教科調査官）

   １７：００～１７：０５ 閉会行事

５ 対 象  研究開発学校関係者、県内中学校・高等学校関係者、保護者、岩美町関係者 他

６ 参加申込方法

   １０月１４日（金）までに参加申込書を電子メールまたはファクシミリにて送付してください。

（参加申込書の様式については本校のホームページにも掲載しています。）

７ お問い合わせ

   鳥取県立岩美高等学校  教頭 山本 美和

〒６８１－０００３ 鳥取県岩美郡岩美町浦富７０８－２

電 話 ０８５７－７２－０４７４

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０８５７－７２－３４４５

E-mail iwami-h@mailk.torikyo.ed.jp

ＵＲＬ http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/iwami-h/